РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

НУРЛАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АХМЕТОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЭХМЕТ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                       КАРАР
« 28 » декабря  2015г.                                                                                                                      № 80

О запрете применения

 пиротехнических средств на

 территории сельского поселения

   На основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.12.2014 года № 965 «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима»,  Закона Республики Татарстан от 12.01.2010 года № 3-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время», Постановления Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан № 1220 от 12.12.2014 года,  Устава Ахметовского сельского поселения, а так же в целях обеспечения пожарной безопасности, личной и общественной безопасности граждан, защиты имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества, объектов социально-бытовой инфраструктуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 28 декабря 2015 года по 10 января 2016 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения.

2. Запретить применение пиротехнических средств при проведении новогодних и рождественских мероприятий:

- в закрытых помещениях;

- в пределах 300 метров от границ индивидуальной жилой застройки;

- в пределах 300 метров от границ объектов с массовым пребыванием людей.

3. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах, в том числе на официальном сайте Нурлатского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Ахметовского сельского поселения

Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан                                                                                        Р.А. Афлятунов